附表
随县2023年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划安排表
	序 号
	乡镇/
部门
	村
	项目
名称
	项目
子类
型
	建设
内容
	实际
投入
资金
	资金来源
	实施期限  （年/月-年/月）
	预期
绩效
目标
	联农带农 富农利益 联结机制 
（简述）
	责任
单位
	责任
人
	备 注

	
	
	
	
	
	
	
	中央 衔接 资金
	省级 衔接 资金
	市级 衔接 资金
	县级 衔接 资金
	其他 资金
	
	
	
	
	
	

	合计：16个项目
	2627
	
	2627
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	一、产业项目类
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	
	
	新型龙业经营主体贷款贴息
	产业项目
	新型龙业经营主体贷款贴息(龙头企业)
	133
	
	133
	0
	0
	0
	2023年3月-12月
	新型经营主体贷款贴息
	带动脱贫人口及监测对象增收，推动脱贫户及监测对象农业产业持续发展。
	县农业农村局
	万欣
	

	2
	
	
	新型龙业经营主体贷款贴息
	产业项目
	新型经营主体贴息(规模猪场)
	71.32
	
	71.32
	0
	0
	0
	2023年3月-12月
	新型经营主体贷款贴息
	带动脱贫人口及监测对象增收，推动脱贫户及监测对象农业产业持续发展。
	县农业农村局
	李锋
	

	3
	
	
	新型龙业经营主体贷款贴息
	产业项目
	新型经营主体贴息(合作社、家庭农场)
	60.68
	
	60.68
	0
	0
	0
	2023年3月-12月
	新型经营主体贷款贴息
	带动脱贫人口及监测对象增收，推动脱贫户及监测对象农业产业持续发展。
	县农业农村局
	李锋
	

	4
	
	
	现代农业发展
	产业项目
	畜禽发展
	73
	
	73
	0
	0
	0
	2023年3月-12月
	农业综合能力提升
	带动脱贫人口及监测对象增收，推动脱贫户及监测对象农业产业持续发展。
	县农业农村局
	李锋
	

	5
	
	
	现代农业发展
	产业项目
	农村能源发展
	135
	
	135
	0
	0
	0
	2023年3月-12月
	农业综合能力提升
	带动脱贫人口及监测对象增收，推动脱贫户及监测对象农业产业持续发展。
	县农业农村局
	万加信
	

	6
	
	
	现代农业发展
	产业项目
	粮食作物高效模式集成示范推广
	48
	
	48
	0
	0
	0
	2023年3月-12月
	粮食作物高效模式发展
	带动脱贫人口及监测对象增收，推动脱贫户及监测对象农业产业持续发展。
	县农业农村局
	吴治勇
	

	7
	
	
	现代农业发展
	产业项目
	粮食绿色高产高效行动
	96
	
	96
	0
	0
	0
	2023年3月-12月
	粮食绿色高产高效行动
	带动脱贫人口及监测对象增收，推动脱贫户及监测对象农业产业持续发展。
	县农业农村局
	吴治勇
	

	8
	
	
	现代农业发展
	产业项目
	优质油菜生产发展
	48
	
	48
	0
	0
	0
	2023年3月-12月
	优质油菜生产发展
	带动脱贫人口及监测对象增收，推动脱贫户及监测对象农业产业持续发展。
	县农业农村局
	吴治勇
	

	9
	
	
	现代农业发展
	产业项目
	“三品一标”
	18
	
	18
	0
	0
	0
	2023年3月-12月
	农业综合能力提升
	带动脱贫人口及监测对象增收，推动脱贫户及监测对象农业产业持续发展。
	县农业农村局
	王金凤
	

	10
	
	
	现代农业发展
	产业项目
	农作物病虫害防治
	10
	
	10
	0
	0
	0
	2023年3月-12月
	农业综合能力提升和农作物病虫害防治
	带动脱贫人口及监测对象增收，推动脱贫户及监测对象农业产业持续发展。
	县农业农村局
	王金凤、吴治勇
	

	11
	
	
	现代农业发展
	产业项目
	果茶桑药产业发展
	48
	
	48
	0
	0
	0
	2023年3月-12月
	农业综合能力提升
	带动脱贫人口及监测对象增收，推动脱贫户及监测对象农业产业持续发展。
	县农业农村局
	李锋
	

	12
	
	
	现代农业发展
	产业项目
	农村经营管理改革创新
	48
	
	48
	0
	0
	0
	2023年3月-12月
	农业综合能力提升
	带动脱贫人口及监测对象增收，推动脱贫户及监测对象农业产业持续发展。
	县农业农村局
	李锋
	

	13
	
	
	现代农业发展
	产业项目
	粮食烘干能力建设
	38
	
	38
	0
	0
	0
	2023年3月-12月
	农业综合能力提升
	带动脱贫人口及监测对象增收，推动脱贫户及监测对象农业产业持续发展。
	县农业农村局
	李锋
	

	14
	
	
	农业产业链扶持
	产业项目
	农业产业链扶持项目建设(优质稻米)
	300
	
	300
	0
	0
	0
	2023年3月-12月
	农业产业链扶持项目
	带动脱贫人口及监测对象增收，推动脱贫户及监测对象农业产业持续发展。
	县农业农村局
	万欣
	

	15
	
	
	农业产业链扶持
	产业项目
	农业产业链扶持项目建设(生猪)
	500
	
	500
	0
	0
	0
	2023年3月-12月
	农业产业链扶持项目
	带动脱贫人口及监测对象增收，推动脱贫户及监测对象农业产业持续发展。
	县农业农村局
	李锋
	

	16
	
	
	财政支持插花地区农业特色产业发展示范试点项目
	产业项目
	支持插花地区农业特色产业发展示范试点项目
	1000
	
	1000
	0
	0
	0
	2023年3月-12月
	插花地区农业特色产业发展示
	带动脱贫人口及监测对象增收，推动脱贫户及监测对象农业产业持续发展。
	县农业农村局
	万欣
	


备注：1.根据《全国防返贫监测信息系统》， 项目类别包含产业项目、就业帮扶、公益岗位、教育帮扶、健康帮扶、危房改造、金融帮扶、生活条件改善、综合保障性帮扶、村基础设施、项目管理费等；

2.联农带农富农利益联结机制指通过方案协议等形式，明确土地流转、就业务工、带动生产、帮助产销对接、资产入股、收益分红等。



